

RÉSULTATS AU 31 DÉCEMBRE 2020

COMPTES CONSOLIDÉS

Le rapport financier annuel d'Alliances Darna est disponible sur le site internet du Groupe sous le lien suivant : <https://www.alliances.co.ma/publications/rapport-financier-annuel/>

Les commentaires sur l'activité sont dans le communiqué de presse du 31 mars 2021 sous le lien suivant : <https://www.alliances.co.ma/wp-content/uploads/2021/03/Communiqu%C3%A9-de-presse-AL-DARNA-Re%CC%81sultats-au-31-de-%CC%81cembre-2020.pdf>

BILAN ACTIF (en milliers de dirhams)		
ACTIF	2 020	2 019
Ecart d'Acquisition	21 161	25 408
Immobilisations incorporelles	629	362
Immobilisations corporelles	20 361	23 091
Immobilisations financières	1 818	1 869
Titres mis en équivalence		
Impôts différés actif	9 967	3 460
ACTIF IMMOBILISÉ	53 936	54 190
Stocks	4 427 668	4 487 920
Fournisseurs avances et acomptes	325 528	542 608
Clients	1 265 704	1 612 153
Personnel	551	1 327
Etat débiteur	598 909	631 088
Comptes courants d'associés	1	5 504
Autres débiteurs	187 381	174 479
Comptes de régularisation- actif	48 326	54 962
Titres et valeurs de placement	26 852	
ACTIF CIRCULANT	6 880 920	7 510 041
Trésorerie Actif	58 597	21 451
TOTAL ACTIF	6 993 453	7 585 683

COMPTE DE RESULTAT (en milliers de dirhams)		
COMPTE DE PRODUITS ET DE CHARGES	2 020	2 019
PRODUITS D'EXPLOITATION	770 682	785 583
Chiffre d'affaires	478 026	945 299
Variation des stocks	281 179	-175 207
Variation des stocks		
Autres produits d'exploitation		635
Reprises d'exploitation	11 477	14 856
CHARGES D'EXPLOITATION	1 104 426	777 855
Achats consommés de matières	572 205	593 653
Autres charges externes	29 617	35 128
Impôts et taxes	31 290	46 110
Charges de personnel	53 228	61 511
Autres charges d'exploitation	978	5 590
Dotations d'exploitation	417 109	35 862
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-333 744	7 728
Produits financiers	1 389	61 583
Charges financières	51 732	15 922
RÉSULTAT FINANCIER	-50 343	45 660
Produits non courants	2 423	7 034
Charges non courantes	1 727	2 974
RÉSULTAT NON COURANT	696	4 060
RÉSULTAT AVANT IMPÔT	-383 391	57 448
Impôts sur les sociétés	7 779	16 402
Impôts différés	-10 417	-9 301
Dotations aux amortissements des écarts d'acquisition	4 247	3 286
Reprises d'amortissements des écarts d'acquisition		1 067
RÉSULTAT NET CONSOLIDÉ	-385 000	48 128
RÉSULTAT DES SOCIÉTÉS MISES EN ÉQUIVALENCE		
RÉSULTAT NET CONSOLIDÉ	-385 000	48 128
- Part du groupe	-383 442	38 582
- Part des minoritaires	-1 558	9 546

BILAN PASSIF (en milliers de dirhams)		
PASSIF	2 020	2 019
CAPITAUX PROPRES DU GROUPE	2 002 264	2 385 706
Capital	857 000	857 000
Primes d'émission		
Réserves consolidées	1 528 706	1 490 124
Ecart de conversion des filiales en monnaie étrangères		
Résultat net de l'exercice (Part du Groupe)	-383 442	38 582
INTÉRÊTS DES MINORITAIRES	321 120	322 678
Réserves des minoritaires	322 678	313 132
Résultats des minoritaires	-1 558	9 546
CAPITAUX PROPRES CONSOLIDÉS	2 323 384	2 708 384
OBLIGATIONS REMBOURSABLES EN ACTIONS		
Dettes financières	850 899	330 542
Impôts différés passif	42 885	46 756
Provisions durables pour risques et charges		
PASSIF IMMOBILISÉ	3 217 168	3 085 682
Fournisseurs et comptes rattachés	1 747 747	1 902 248
Clients avances et acomptes	459 297	417 491
Personnel et organismes sociaux	6 852	6 716
Etat créancier	429 802	438 357
Comptes de régularisation passif	31 263	58 956
Autres provisions pour risques et charges		170
Comptes courants d'associés créditeurs	192 073	202 154
Autres dettes	607 771	783 905
PASSIF CIRCULANT	3 474 804	3 809 995
TRÉSORERIE PASSIF	301 482	690 005
TOTAL PASSIF	6 993 453	7 585 683

FILIALES	31-déc.-2020			
	% de Contrôle	% d'intérêt	Nature de Contrôle	Méthode de consolidation
ALDARNA	100,00%	100,00%	Contrôle exclusif	IG
RIAD SOLTAN	99,99%	99,99%	Contrôle exclusif	IG
MAREMCO	100,00%	100,00%	Contrôle exclusif	IG
BELYA STAR REALITY	95,00%	95,00%	Contrôle exclusif	IG
OUED NEGRICO IMMOBILIER	70,00%	70,00%	Contrôle exclusif	IG
TANGER RESORT	70,00%	70,00%	Contrôle exclusif	IG
M'DEQ DEVELOPPEMENT	70,00%	70,00%	Contrôle exclusif	IG
NAJILA	100,00%	100,00%	Contrôle exclusif	IG
AL EXPERIENCIA IMMOBILIER	99,97%	99,97%	Contrôle exclusif	IG
ERRAHMA PARK	50,00%	49,90%	Contrôle exclusif	IG
SI NEJMAT SAISS	65,00%	65,00%	Contrôle exclusif	IG
RMILA RESORT	96,77%	96,77%	Contrôle exclusif	IG
RENT NEGOCE	100,00%	100,00%	Contrôle exclusif	IG
AL AOUAYEL IMMOBILIER	99,80%	99,80%	Contrôle exclusif	IG
DAR AL MOURAD	99,50%	99,50%	Contrôle exclusif	IG
BIDAYAT AL KHEIR	100,00%	100,00%	Contrôle exclusif	IG
LA VALLEE AUX GOLFS	100,00%	99,50%	Contrôle exclusif	IG
NAJILA II	98,00%	98,00%	Contrôle exclusif	IG
LAGUNE INVEST IMMO	100,00%	100,00%	Contrôle exclusif	IG
AD MEHDIA	100,00%	100,00%	Contrôle exclusif	IG
AD KENITRA	100,00%	100,00%	Contrôle exclusif	IG

IG : Intégration Globale

